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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 094-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE REPELENTE”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 11:00 horas del 10 de
enero del 2025 el Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el jefe encargado Sr.
Luis Herbert Gamonal Templo, procede a informar el resultado de la evaluacién y calificacion de
las ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para la
admision de las ofertas, el érgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera no admitida.

» POSTOR: GRUPO VITAL MEDIC S.A.C., ha cumplido con presentar los documentos
obligatorios sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion
de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

» POSTOR: MEGA MEDICAL S.A.C., ha cumplido con presentar los documentos
obligatorios sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion
de las Bases Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

» POSTOR: MEDICAL ISVIL S.A.C., ha cumplido con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo II del Procedimiento de Seleccion de las Bases
Integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA
Seguidamente, se procede a realizar la evaluaciéon del cuadro oferta econdmica, segun el
siguiente detalle:

EVALUACION DE LAS OFERTAS
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MEDICAL ISVIL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADITIDA §/117,072.00 100.00 100.00 5.00 105.00 59.25% 1=
GRUPO VITAL MEDIC S.AC. CUMPLE CUMPLE ADNITIDA | S!126,900.00 9225 95226 451 96.87 64.23% bl
MEGA MEDICAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMMDA | 5/177.984.00 85.73 8578 129 69.07 90.08% i
OBSERVACIONES:
Las ofertas que han cumplido con la presentacidn de la documentacién requerida para la admisian, pasan a la etapa de Calificacion de la oferta, segin &l ord ion de idad con 2l Articulo 75 del
de la Ley de Contrataciones del Estado.
(") Memarando N' 023.2025-EG1S de! 10.01.2025

A su vez, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que como factor de evaluacion
para el presente procedimiento de seleccion se considerd el factor Precio, por lo que de
conformidad con lo establecido en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la ley de
contrataciones del estado, se determinG el puntaje de las ofertas presentadas.
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CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Organo Encargado de las Contrataciones procede a la calificacion de las ofertas de los postores
que obtuvieron el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que
no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedid
a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn el orden de prelacion,
verificdndose lo siguiente:

1. POSTOR: MEDICAL ISVIL S.A.C. quien ocupa el ler lugar de acuerdo al orden de
prelacion, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion, en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: GRUPO VITAL MEDIC S.A.C., quien ocupa el 2do, lugar de acuerdo al orden
de prelacion, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion,
en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

Sin mas ofertas por calificar, se obtiene el siguiente resultado:
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MEDICAL ISVIL S.AC. CUMPLE CUMPLE | ADMMDA | S/117.07200 10060 10000 500 105.00 U CUMPLE | ADJUDICADA
(GRUPO VITAL MEDIC S.AC. CUMPLE CUMPLE | ADMMDA | S7 12650000 % 4226 451 %8 7 CUMPLE | CALIFICADA
MEGA MEDICAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE | ADMWDA | S/ 1T7.54.00 6578 B0 15 6907 3 SINCALFICAR
OBSERVACIONES {:
- En apicacidn del numaral 75.1 dal artco 75° del Regiamento de 1a Lay de Contratacicnes del Eslado, “Lusgo de culminada 12 evalvanitn, ef comitd de selecorén calfioa 2 fos postores gue obluviron ef primer y Segundo higar, seqiln el ordsn de
pretacidn, verficands que cump'an con los requsifos de calificacin especdicados en las bases. La oferta del postor gue o cumipla oo 108 reqisiloe de caificacdn es desealifada”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion,
Adjudicacion Simplificada N° 094-2024-SEDAPAL “Adquisicion de repelente” al Postor
MEDICAL ISVIL S.A.C., siendo su oferta economica ascendente a S/ 117,072.00 (Ciento
diecisiete mil setenta y dos y 00/100 Soles), incluido el IGV.

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR
PUNTAJE GENERAL MEDICAL ISVIL S.AC.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO S/ 197,586 00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA,

INCLUIDO L.G.V. §/117,072.00
BUENA PRO MEDICAL ISVIL S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 59.25%
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Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo
al calendario del procedimiento.

Siendo las 15:30 horas, culmina la presente evaluacién sin observaciones, siendo suscrita la
presente en sefial de conformidad.

Luis Herbert Gamdnal Templo
Jefe del Equipo/Gestion del
Abastecimiento (e)




